ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH CÀ MAU

 Số:              /QĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Cà Mau, ngày       tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Đề án phát triển kinh tế tập thể

trên địa bàn tỉnh Cà Mau giai đoạn 2025 - 2030

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Hợp tác xã ngày 20/6/2023;

Căn cứ Nghị quyết số 134/NQ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ ban hành

chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Kết luận số 70-KL/TW ngày

09/3/2020 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 5 khóa IX

về tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể;

Căn cứ Quyết định số 1804/QĐ-TTg, ngày 13/11/2020 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã giai đoạn

2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 1318/QĐ-TTg ngày 22/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Kế hoạch phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã giai doạn 2021-2025;

Căn cứ Chương trình số 37-CTr/TU ngày 17/11/2022 của Ban chấp hành

Đảng bộ tỉnh  thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung

ương Đảng khóa XIII về tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng cao hiệu quả kinh tế

tập thể trong giai đoạn mới;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 68/TTr-SKHĐT ngày

16/10/2024, tổng hợp ý kiến các Thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

3608/VP-KT ngày 08/12/2024 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Đề án phát triển kinh tế tập thể

trên địa bàn tỉnh Cà Mau giai đoạn 2025 - 2030 và Phụ lục phân kỳ đầu tư Đề án.

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các

đơn vị có liên quan rà soát, triển khai thực hiện Quyết định này. Định kỳ sơ kết

hàng năm kết quả thực hiện Đề án; trên có sở đó, tham mưu, đề xuất Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh chỉ đạo các sở, ngành, đơn vị triển khai thực hiện các nhiệm vụ

cụ thể.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Kế hoạch và

Đầu tư; Thủ trưởng các sở, ban ngành, đoàn thể cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố Cà Mau và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 3026/QĐ-

UBND ngày 30/12/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Đề án Đổi

mới, phát triển, nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể, hợp tác xã trên địa bàn tỉnh Cà

Mau, giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030 (kèm theo Đề án và Phụ

lục phân kỳ đầu tư)./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh (b/c);

- UBMTTQVN tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Phòng Kinh tế;

- Lưu: VT, KT (HD), Ktr1611/12.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Sử

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-09T17:22:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
	Lê Văn Sử<lvsu@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-10T08:14:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU<ubndt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-10T08:14:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU<ubndt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-10T08:16:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU<ubndt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!